PAGE
2

Договор купли-продажи
(проект)
г. Казань                                                                                                ___  _______________ 2019 года

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Радуга», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице конкурсного управляющего Цапурина С.А., действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 29.06.2016 по делу № А40-194638/15-86-152Б, с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемый (-ая, -ое) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с результатами открытых торгов от 1 февраля 2019 года по лоту № 1 Продавец продает, а Покупатель покупает право требования к Тищенко Сергею Николаевичу (ИНН 772377364190) задолженности в размере 1 194 678 рублей 00 коп. на основании Определения Арбитражного суда города Москвы от 27.06.2017 по делу № А40-194638/15-86-152 Б (далее – Право требования).

1.2. Право требования принадлежит Продавцу на основании указанного судебного акта.

1.3. Передача документов, подтверждающих Право требования,  осуществляется по акту в течение 5 /пяти/ рабочих дней со дня оплаты их стоимости в полном объеме.

1.4. В случае неоплаты Покупателем стоимости Права требования в установленный срок, настоящий договор прекращает свое действие, при этом сумма уплаченного задатка Покупателю не возвращается.

1.5. Покупатель производит процессуальное правопреемство Права требования в соответствии с  Арбитражным процессуальным Кодексом РФ.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость Права требования составляет ____________________________________, НДС не облагается.

2.2 Покупатель уплачивает стоимость Права требования путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в срок не позднее тридцати дней с момента заключения настоящего договора.

2.3. Сумма задатка, уплаченного Покупателем при подаче заявки на участие в торгах,  засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

3.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.3. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров в порядке направления претензии. Срок рассмотрения претензий и предоставления ответа 15 дней с момента получения претензии. В случае, если результат переговоров не будет достигнут, споры подлежат рассмотрению мировым судьей судебного участка № 1 по Московскому судебному району г. Казани или в Московском районном суде г. Казани в соответствии с подсудностью, установленной статьями 23 и 24 ГПК РФ,  в Арбитражном суде Республики Татарстан, если Покупатель зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя или является юридическим лицом.

3.4. Взаимоотношения сторон в части, не урегулированной настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

3.5. Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для Продавца и Покупателя, третий – для представления в суд при обращении с заявлением о процессуальном правопреемстве.

	Продавец
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью

«Торговый дом «Радуга»

	121351, город Москва, улица Полоцкая, дом 3, офис 1.

	ИНН/КПП: 1216030440/773101001.

	Р/с 40702810862000034198 в Отделении «Банк Татарстан» № 8610 ПАО «Сбербанк», БИК 049205603,
к/с 30101810600000000603.

	/С.А. Цапурин/